
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  469 

                                                                                 Viernes 31 de Enero de 2025 BOCCE Nº6.483 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

68.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez,  de fecha 21 de enero de 
2025, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de provisión de 11 plazas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la escala de Administración Especial, 
Subescala de Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, 
nivel 18, mediante el sistema de oposición libre, vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 
 Terminado el día 12 de agosto de 2024 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6392, de fecha 19 de mar-
zo de 2024, rectificadas en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6404, de fecha 30 de abril de 2024, y posterior pu-
blicación en el Boletín Oficial del Estado número 126, de fecha 24 de mayo de 2024, para la provisión de once (11) plazas de 
Bombero de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase 
Servicio de Extinción de Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 18, mediante el sistema de oposición li-
bre, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2022 (4) y 2023 (6), vacantes en la plantilla de funcionarios de 
la Ciudad, se procede a la publicación de la lista definitiva. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
  
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
provisión de 11 plazas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala de 
Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 18, mediante 
el sistema de oposición libre, vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 

ADMITIDOS 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***3335** AGUILAR-GALINDO GARCÍA RAFAEL 

***0643** AHMED MOHAMED ABDELJAKIM 

***1528** ANAYA RUIZ DANIEL 

***0844** ARTESERO BAUTISTA LUCAS 

***9953** BARGAOANU BARGAOANU MIHAIANGEL 

***1577** BERNAL MORATA VÍCTOR 

***9525** BORRERO SUÁREZ JOSÉ 

***7714** CABRERA SEDEÑO ALBERTO 

***7317** CALLE BAREA FERNANDO 

***1184** CONTRERAS RODRIGUEZ ISABEL MARIA 

***1210** CORTIZO ESPINOSA MANUEL 

***4965** DEBLAS GÁLVEZ DAVID 

***1582** DORADO VEGA ALVARO JESÚS 

***1843** ESCOTTO BEJAR RAUL 

***1648** GALAN MORENO JUAN D EDIOS 

***5803** GALEANO VELA ALEJANDRO 

***9886** GARCÍA ROLDÁN JOSÉ MARÍA 

***0620** GARCÍA SANZ JAVIER 

***1431** GÓMEZ NAVAS JOSÉ LUIS 

***4738** GONZALEZ RODRIGIUEZ JORGE JAVIER 

***1406** GONZÁLEZ PINO JUAN FRANCISCO 

***8061** GUERRERO BERNAL ÓSCAR DARÍO 

***9493** JIMÉNEZ OSORIO LUIS MARÍA 

***9080** LAMORENA VIERA PEDRO LUIS 

***4736** LARA AMADOR GONZALO JOSÉ 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  470 

                                                                                 Viernes 31 de Enero de 2025 BOCCE Nº6.483 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 5 de febrero de 2025, a las 09:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 

sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

***4736** LARA AMADOR GONZALO JOSÉ 

***1536** LEÓN GARCÍA IRENE 

***2122** LOPEZ CAMPOY DANIEL 

***4226** LÓPEZ ORTIZ CARLOS 

***0119** LLODRA MERELO LUIS 

***8746** LLORET MICHAN JORGE 

***3820** MARTÍNEZ GARCÍA ANDRÉS 

***2438** MARTÍNEZ LAGUNA JESÚS 

***1101** MOLINA LEÓN FRANCISCO JAVIER 

***8610** MOLINA AGUILERA MIGUEL 

***2074** MORA SAVIGNON NATALIA 

***1566** MORALES PALOMINO JOSÉLUIS 

***1999** MORENO ZURRÓN JORGE 

***6338** ORMAZABAL URREIZTI ARTIZ 

***4252** OUCHEN MADANI MOHAMED 

***1545** PÉREZ FLORES GUILLERMO 

***3032** PÉREZ CRESPO PABLO 

***3464** PINNA CANILLAS ALEJANDRO 

***4889** POLO ORTIZ JUAN JOSÉ 

***1624** POYATO GARCÍA GABRIEL 

***1140** RENDÓN GARCÍA ALFONSO JESÚS 

***1543** RÍOS CAMÚÑEZ MIGUEL ÁNGEL 

***2051** RÍOS DÍAZ ALEJANDRO 

***5118** ROMERO ARNET JOSÉ MARÍA 

***5226** ROMERO LÓPEZ SERGIO 

***6871** SANCHEZ PORRAS JOSE 

***1862** SILLERO DONCEL ENRIQUE 

***5437** TUDON ORTS DANIEL 

***1867** VEGA DE LA LOPEZ JULIAN 

***1402** VILLENA TRAVERSO RUBEN 

***1625** VIVO JIMÉNEZ ALEJANDRO 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***4302** DOMENECH DONCEL VÍCTOR RAMÓN NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***0553** FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ ÁLVARO NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***4149** NARVÁEZ LÓPEZ ADRIÁN ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***1436** REIFS POZO JORGE NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***3792** REYES MANRIQUE ANTONIO JESUS NO PRESENTAR SOLICITUD (ANEXO IV) 

PRESIDENTE TITULAR D.ª Gador Rodas Valverde 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Miguel Ángel Ragel Cabezuelo 

SECRETARIO TITULAR D. Juan Damian García Miranda 

SECRETARIA SUPLENTE D.ª Gema Lebrón Reina 

VOCALES TITULARES 

D. Miguel Ángel de Juan Morente 

D.ª Susana Fuentes García 

D. Manuel Piñero Monte 

D. Jesús Mata Campoy 

D. José Manuel Ortega Serrán 

D. José Ignacio Segura Suárez 

VOCALES SUPLENTES 

D. Alfonso Vega Vega 

D.ª M. ª del Carmen León Gil 

D. Francisco José Rodríguez Notario 

D. Rafael Ángel Ojeda López 

D. Juan de Dios Ortega Serrán 

D. Eduardo Vallejo Delicado 

https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  471 

                                                                                 Viernes 31 de Enero de 2025 BOCCE Nº6.483 

Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 24/01/2025 


